



ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
SECRETARIA ADJUNTA DE ATENDIMENTO E HUMANIZAÇÃO PENITENCIÁRIA
UNIDADE GESTORA DE PROFISSIONALIZAÇÃO, TRABALHO E RENDA
SUPERVISÃO DE PLANEJAMENTO E CONTROLE

OBJETO: CONFEÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO

DATA DE EXECUÇÃO: 22/03/2023

LISTA DE MÓVEIS - COPA					
TIPO	MATERIAL	DIMENSÕES (M)	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARMÁRIO SUPERIOR	MDF ARGILA TX	1,47 X 0,462 X 0,68	1	R\$864,11	R\$ 864,11
ARMÁRIO INFERIOR	MDF ARGILA TX	4,20 X 0,536 X 0,64	1	R\$1.804,25	R\$ 1.804,25
MESA LINEAR	MDF ARGILA TX	2,00 X 0,60 X 0,75	1	R\$385,45	R\$ 385,45
QUANTIDADE DE MOVÉIS			3		
VALOR				R\$3.053,81	

LISTA DE MÓVEIS - SALA DE AUDIÊNCIA					
TIPO	MATERIAL	DIMENSÕES (M)	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MÓDULO 1 - MESA PROMOTORES	MDF RUGGINE TX E ARGILA TX	4,09 X 0,901 X 0,90	1	R\$3.097,01	R\$ 3.097,01
MÓDULO 2 - MESA APOIO	MDF RUGGINE TX	1,00 X 0,70 X 0,78	1	R\$753,22	R\$ 753,22
MÓDULO 3 - MESA VISITANTES	MDF RUGGINE TX	1,60 X 1,05 X 0,78	1	R\$760,51	R\$ 760,51
QUANTIDADE DE MOVÉIS			3		
VALOR				R\$4.610,74	

QUANTIDADE TOTAL DE MÓVEIS	6
VALOR TOTAL	R\$7.664,55

VALORES SUBDIVIDIDOS POR NATUREZA DE DESPESA	
SALÁRIO	R\$753,88
ALIMENTAÇÃO	R\$351,79
PECÚLIO	R\$251,29
TRANSPORTE	R\$246,76
INSUMOS	R\$6.060,83

Marta Leticia Costa Silva
Marta Leticia Costa Silva
Analista de Gestão
Matrícula: 11001

Vila Palmeira, São Luís - MA, 65045-070

Site: www.seap.ma.gov.br





OBJETO: CONFEÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO

DATA DE EXECUÇÃO: 22/03/2023

LISTA DE MATERIAIS - MÓVEIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2022 - HOME CENTER JACARÉ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MADEIRAS LTDA						
REFERÊNCIA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
ARP Nº 01/2022	21	PLACA MDF 275X185CM, ESPESSURA 15MM, ARGILA TX OU SIMILAR.	UND	8,00	R\$ 279,90	R\$ 2.239,20
ARP Nº 01/2022	22	PLACA MDF 275X185CM, ESPESSURA 6MM, ARGILA TX OU SIMILAR.	UND	2,00	R\$ 194,90	R\$ 389,80
ARP Nº 01/2022	23	PLACA MDF 275X185CM, ESPESSURA 15MM, RUGGINE TX OU SIMILAR.	UND	4,00	R\$ 319,44	R\$ 1.277,76
ARP Nº 01/2022	57	FITA – TIPO: DE BORDA; MATERIAL: PVC; MEDIDA: 35MM; PADRÃO ARGILA TX CHESS OU SIMILAR	Rolo com 300M	1,00	R\$ 419,90	R\$ 419,90
ARP Nº 01/2022	59	FITA – TIPO: DE BORDA; MATERIAL: PVC; MEDIDA: 35MM; PADRÃO RUGGINE TX OU SIMILAR.	Rolo com 300M	1,00	R\$ 438,00	R\$ 438,00
ARP Nº 01/2022	81	TAPA FURO PVC: AUTOADESIVO PADRÃO ARGILA TX OU SIMILAR	Cartela com 50und	1,00	R\$ 5,20	R\$ 5,20
ARP Nº 01/2022	82	TAPA FURO PVC: AUTOADESIVO PADRÃO RUGGINE TX OU SIMILAR	Cartela com 50und	1,00	R\$ 5,20	R\$ 5,20
TOTAL						R\$ 4.775,06

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2022 - ALIANÇA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA						
REFERÊNCIA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
ARP Nº 03/2022	1	SUORTE DE PRATELEIRA 2 FUROS (CADEIRINHA) - TIPO: PRATELEIRA COM 2 FUROS; MATERIAL: ZAMAK; ACABAMENTO: NIQUELADO; DIMENSÕES (COMP. X ALT. X LARG.): 13X13X11, 5MM; REQUISITO: NÃO ACOMPANHA PARAFUSOS; PESO SUPOSTO: 18KG; KIT: 100UNIDADES.	UND	1,00	R\$ 23,60	R\$ 23,60
ARP Nº 03/2022	4	DOBRADIÇA – MEDIDA: 35MM; ÂNGULO: RETA 110º; MODELO: RETA CALÇO; PADRÃO SLIDE ON (CONVENCIONAL); CICLO DE ABERTURA: 50000; DISTÂNCIA DO FURO DO CANECO (K): 3 A 5MM; ACABAMENTO: NIQUELADO; ABERTURA: 105º; AM- ORTECIMENTO: NÃO; PROFUNDIDADE DO CANECO: 9,5MM; ESPESSURA DA PORTA 15 A 24MM; MATE- RIAL: AÇO LAMINADO A FRIO; COR: NIQUELADO; NÃO ACOMPANHA PARAFUSOS DE FIXAÇÃO NO MÓVEL.	UND	16,00	R\$ 3,43	R\$ 54,88
ARP Nº 03/2022	21	PISTÃO A GÁS – MODELO: PARA CIMA, FORÇA NORMAL 60N; DIMENSÃO ABERTO: 27CM; DIMENSÃO FECHADO: 18CM; ESPESSURA: 1,5CM; MATERIAL: AÇO E COMPONENTES PLÁSTICOS; CAPACIDADE: 6KG	UND	2,00	R\$ 8,68	R\$ 17,36
ARP Nº 03/2022	29	CORREDIÇA – TIPO: TElescópica; ABERTURA: TOTAL COM CURSO PROLONGADO EM 27MM DO COMPRIMENTO NOMINAL; COMPRIMENTO: DESLIZAMENTO ATRAVÉS DE ESFERAS DE AÇO; CARACTERÍSTICAS: PEÇA ÚNICA DE MONTAGEM LATERAL E AUTOTRAVANTE NO FINAL DO CURSO COM TRAVAS QUE PERMITEM A RETIRADA DA GAVETA; ACABAMENTO: CROMATIZADO ZINCADO AZUL; CAPACIDADE: 35KG POR PAR; FIXAÇÃO LATERAL: COM PARAFUSO AA3,5; TAMANHO: 40CM DE COMPRIMENTO	PAR	4,00	R\$ 13,96	R\$ 55,84
TOTAL						R\$ 151,68

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2022 - FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA						
REFERÊNCIA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
ARP Nº 05/2022	1	PARAFUSO CHIPBOARD COM ROSCA AUTO CORTANTE 4,0 X 16 MM - BICROMATIZADO CABEÇA CHATA PHILLIPS - CAIXA COM 500 UNIDADES OU SIMILAR	CAIXA COM 500 UNDS	1,00	R\$ 28,50	R\$ 28,50
ARP Nº 05/2022	2	PARAFUSO CHIPBOARD COM ROSCA AUTO CORTANTE 4,0 X 25 MM - BICROMATIZADO CABEÇA CHATA PHILLIPS - CAIXA COM 500 UNIDADES OU SIMILAR	CAIXA COM 500 UNDS	1,00	R\$ 31,00	R\$ 31,00
ARP Nº 05/2022	5	PARAFUSO CHIPBOARD COM ROSCA AUTO CORTANTE 4,0 X 45 MM - BICROMATIZADO CABEÇA CHATA PHILLIPS - CAIXA COM 500 UNIDADES OU SIMILAR	CAIXA COM 500 UNDS	1,00	R\$ 52,00	R\$ 52,00
ARP Nº 05/2022	10	SAPATA - TIPO: REGULÁVEL; BASE: 20MM; DIMENSÃO: 20X40X20MM (LARGURAXALTURAXPROFUNDIDADE); DIÂMETRO DO PARAFUSO: 1/4; DIÂMETRO DA BUCHA: 10MM - PACOTE COM 10 UNIDADES	UND	3,00	R\$ 32,00	R\$ 96,00
TOTAL						R\$ 207,50



OBJETO: CONFEÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO

DATA DE EXECUÇÃO: 22/03/2023

LISTA DE MATERIAIS - MÓVEIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2022 - FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA						
REFERÊNCIA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
ARP Nº 09/2022	5	TOMADA EMBUTIR MÓVEIS COM 1 USB E TOMADA - Permite a passagem de fios; Tomada USB com carregamento ultrarrápido, Tomada padrão brasileiro, Voltagem até 250V, Corrente elétrica até 10A, Corrente elétrica USB até 2,1A, Potência máxima até 3500W, 1,5 metro de fio, Furo padrão 60mm	UND	3,00	R\$ 159,42	R\$ 478,26
ARP Nº 09/2022	10	COLA - TIPO: GRANULADA HOT MELT TRANSPARENTE; CARACTERÍSTICA: BAIXA TEMPERATURA PARA COLADEIRAS DE BORDAS; FAIXA DE TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 160 A 190°C.	UND	4,00	R\$ 82,00	R\$ 328,00
ARP Nº 09/2022	11	COLA - TIPO: DE CONTATO RÁPIDO PARA MADEIRA; APRESENTAÇÃO: TUBO DE 100G.	UND	6,00	R\$ 7,43	R\$ 44,58
TOTAL						R\$ 850,84

INSUMOS DIVERSOS						
REFERÊNCIA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
COTAÇÃO		PISTÃO A GÁS – modelo: para baixo, força normal 100N; material: aço e componentes plásticos; capacidade: 10kg	UND	3,00	R\$ 15,20	R\$ 45,60
TOTAL						R\$ 45,60

EQUIPAMENTOS				
REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	PORCENTAGEM	CUSTO DE INSUMOS	TOTAL (R\$)
SEAP	DESÁGIO DE EQUIPAMENTOS	0,50%	R\$ 6.030,68	R\$ 30,15
TOTAL				R\$ 30,15

TOTAL DE INSUMOS				R\$ 6.060,83
------------------	--	--	--	--------------

Marta Leticia Costa Silva
Marta Leticia Costa Silva
Analista de Gestão
Matrícula: 11001